
Adresát:
Město Kyjov
Odbor životního prostředí a územního plánování 
Masarykovo náměstí 1/38 
697 01 Kyjov 1

Datum: 21. 2. 2024 
Č.j.: 20022024 
V odpovědi prosím uveďte datum této žádosti a moje č. j.

Žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

Děkuji za Vaše informace ze dne 8. 12. 2023, č.j. OŽPÚP142602/23/127.
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, s odkazem na nový 
stavební zákon č. 283/2021 Sb., účinnost od 1. 1. 2024, přechodné období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 
2024) žádám o zpřístupnění aktuální informace o dalším postupu pořizovatele ve věci návrhu 
Územní plánu města Bzenec, zejména zda pořizovatel ve věci pořízení nového Územního plánu 
města Bzenec bude postupovat

1) podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb.

2) podle ust. § 102 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb.

3) podle ust. § 103 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb.

4) podle ust. § 103 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb.

Současně žádám o informaci, zda zamýšlené úpravy návrhu územního plánu prezentované na besedě 
o návrhu územního plánu konané ve Bzenci dne 15. 2. 2024 případně vyvolají nutnost zpracování 
nového návrhu územního plánu.

Současně žádám o zaslání elektronické kopie pokynů pro úpravu návrhu územního plánu, které 
vypracuje pořizovatel v součinnosti s určeným zastupitelem podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 
283/2021 Sb., neprodleně po jejich vypracování.

Informace žádám doručit do mé datové schránky ID

Děkuji, s pozdravem



v v W praveno dne

05. 03 . tou

Váš dopis: č.j. 20022024
Ze dne: 21 .02 .2024
Čj.: OŽPÚP23173/24/127
S.z.: OŽPÚP/4391/2024/127
evid. č.: IN 06/2024
ukládací znak: 84.1
skart. znak: S/5
Vyřizuje: Ing. Kamila Zálešáková

tel.:+420 518 697 553
e-mail: k.zalesakovafemukviov.cz

V Kyjově dne 05. 03. 2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

dne 21. 02. 2024 obdržel Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete zpřístupnění aktuální informace o dalším 
postupu pořizovatele ve věci návrhu Územního plánu Bzenec, zejména zda pořizovatel ve věci 
pořízení nového ÚP bude postupovat:
1. Podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb.
2. Podle ust. § 102 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb.
3. Podle ust. § 103 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb.
4. Podle ust. § 103 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb.
Současně žádáte o informaci, zda zamýšlené úpravy návrhu územního plánu prezentované na besedě o 
návrhu územního plánu konané ve Bzenci dne 15. 2. 2024 případně vyvolají nutnost zpracování 
nového návrhu územního plánu.
Současně žádáte o zaslání elektronické kopie pokynů pro úpravu návrhu územního plánu, které 
vypracuje pořizovatel v součinnosti s určeným zastupitelem podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 
283/2021 Sb., neprodleně po jejich vypracování.

K Vaší žádosti uvádí pořizovatel následující:

V současné době se při pořizování územních plánu postupuje s odkazem na ustanovení § 334a odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů nadále podle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), 
tudíž je  další postup upraven ustanovením § 51 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.

Úpravy návrhu, představené veřejnosti dne 15. 02. 2024 (mimo proces pořizování územního plánu 
podle stavebního zákona), nevyvolají nutnost zpracování nového návrhu územního plánu podle ust. § 
51 odst. 3 stavebního zákona, tzn. že nebude nutno opakovat společné jednání. Úpravy návrhu budou 
na základě uplatněných připomínek a na základě pokynu určeného zastupitele (je právem města 
vstupovat do procesu pořizování, zastupitelstvo města územní plán vydává). Veškeré provedené 
změny budou veřejnosti a dotčeným orgánům oznámeny upraveným návrhem pro veřejné projednání.



V současné době nemá pořizovatel k dispozici pokyn určeného zastupitele. Úpravy návrnu nad rámec 
uplatněných připomínek chce určený zastupitel projednávat v zastupitelstvu města. Pokyny pro úpravu 
návrhu nejsou v současné době zpracovány. Součástí pokynů pro úpravu návrhu bude mimo jiné i 
vyhodnocení uplatněných připomínek, proto nelze pokyny poskytnout s odkazem na rozhodnutí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, č j ,  JMK 
159595/2003 ze dne 1.11.2023, kierým bylo potvrzeno zamítnutí poskytnutí Vámi požadovaných 
připomínek uplatněních k návrhu Územního plánu Bzenec

Ing. Petr Pokorák
vedoucí odboru
životního prostředí a územního plánování

IČ: 00285030 DIČ: CZ00285030 Tel. spojovatelka: 518 697 411 wwv» mesiokviov.cz


